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PROTOKÓŁ Nr 75.2018 

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia 

z dnia 26 marca 2018 roku 

 

Obecni: 

1. Waldemar Sitek – Przewodniczący Komisji 

2. Katarzyna Sadurska – Zastępca Przewodniczącego 

3. Włodzimierz Fydryszek – Członek Komisji 

4. Tadeusz Groszek – Członek Komisji 

5. Adam Kisiel – Członek Komisji 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Waldemar Sitek i zaproponował 

następujący porządek: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Zapoznanie z pismami korespondencyjnymi, które wpłynęły do Komisji. 

3. Sprawy różne, omówienie materiałów na Sesję. 

4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

 

Ad1.  

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji odczytano i przyjęto. 

Ad2. 

Odczytano pismo do Przewodniczącego Rady Miejskiej wystosowane przez 

Grupę Wsparcia funkcjonującą na terenie Gminy Tłuszcz, z prośbą o podjęcie 

działań w kierunku poprawy warunków realizacji programu profilaktycznego 

poprzez przeprowadzenie remontu pomieszczeń i wykonanie oddzielnego wejścia 
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dla Punktu Konsultacyjnego przy ul. Powstańców 27 w Tłuszczu., załącznik nr 1 

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Waldemar Sitek przypomniał, że radni na jednym z posiedzeń 

wyjazdowych byli w miejscu opisywanym przez wnioskodawców. Stan 

pomieszczeń na tamtą chwilę był dobry, ale estetyka samego wejścia może zrażać 

nowych uczestników. Pomieszczenia, które zajmuje Grupa Wsparcia znajdują się 

w piwnicach budynku. Prowadzi do nich wąski i niski korytarz. Brak wyjścia 

ewakuacyjnego również stanowi problem. Na chwilę obecną nie wiadomo jednak 

czy w opisywanym budynku można wykonać oddzielne wejście, o które proszą 

wnioskodawcy. Należy również rozważyć kwestię znalezienia nowej lokalizacji 

dla tej grupy. 

Radny Włodzimierz Fydryszek zauważył, że jako nową lokalizację można 

zaproponować budynek po dawnej lecznicy weterynaryjnej. Został on niedawno 

wyremontowany przez wędkarzy, którzy odbywają tam swoje spotkania. 

Umiejscowienie, teren jak i stan pomieszczeń tego budynku są bardzo dobre.  

Przewodniczący Waldemar Sitek zasugerował, że należy przemyśleć nową 

lokalizację lub ewentualne utworzenie oddzielnego wejścia dla Grupy Wsparcia 

działającej na terenie Gminy Tłuszcz. 

Następnie odczytano wniosek mieszkańców ulicy Myśliwskiej w Tłuszczu z 

prośbą o uregulowanie stanu prawnego i poszerzenie wspomnianej drogi wraz z 

przygotowaną już odpowiedzią sporządzoną przez pracownika Urzędu 

Miejskiego., załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Waldemar Sitek poinformował zebranych, że jest to jedna z kilku 

bardzo wąskich dróg w jego okręgu. Tworząc budżet gminy na przyszły rok 

należałoby złożyć stosowny wniosek o zabezpieczenie odpowiednich środków na 

wykup działek pod poszerzenie tej drogi. Kolejnym problemem występującym na 

opisywanym terenie jest przebiegająca stara linia energetyczna. Słupy są 
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wykonane z drewna i wsparte na betonowych wzmocnieniach. Ich stan jest zły i 

w większości są one spróchniałe, co stanowi duży problem szczególnie gdy od 

jednego z nich rozchodzą się przyłącza do sąsiadujących działek. Sytuacja ta była 

zgłaszana do Zakładu Energetyki. W sprawie tej sporządzono w listopadzie 

odpowiednie pismo, niestety jak do tej pory nie uzyskano żadnej odpowiedzi. 

Należałoby ponowić prośbę mieszkańców i Gminy o poprawę stanu tamtejszej 

linii energetycznej.  

W dalszej części posiedzenia Komisja zapoznała się z wnioskiem mieszkanki o 

zmianę przeznaczenia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego  

działki położonej przy ulicy Wyspiańskiego w Tłuszczu wraz z przygotowaną już 

odpowiedzią sporządzoną przez pracownika Urzędu Miejskiego., załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu.  

Następnie odczytano wniosek mieszkanki o zmianę przeznaczenia w 

Miejscowym Planie zagospodarowania Przestrzennego działki położonej przy 

ulicy Kościelnej w Tłuszczu wraz z przygotowaną już odpowiedzią sporządzoną 

przez pracownika Urzędu Miejskiego., załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Komisja zapoznała się z treścią pism. 

Radna Katarzyna Sadurska zapoznała zebranych z treścią pisma mieszkańców 

miejscowości Przykory z prośbą o utwardzenie drogi prowadzącej od Zespołu 

Szkół w Mokrej Wsi w kierunku miejscowości Przykory. Radna potwierdziła, że 

droga opisywana przez mieszkańców jest nieprzejezdna i w znacznym stopniu 

utrudnia dzieciom dostanie się do szkoły. Fakt ten był już zgłaszany do Urzędy 

Miejskiego. Połowa drogi, która należy do Gminy Zabrodzie została 

podwyższona i utwardzona, natomiast część nalężąca do Gminy Tłuszcz jest 

nieprzejezdna. Sytuacja ta zostanie w jak najszybszym czasie naprawiona.  
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Ad3. 

Radni Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia zapoznali się i omówili przygotowane 

projekty uchwał na XXVI Sesję Rady Miejskiej według porządku obrad :  

a) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2018; 

b) w sprawie zmiany Uchwały nr XXIV.345.2017 Rady Miejskiej w Tłuszczu z 

dnia 12 grudnia 2017 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Tłuszcz na lata 2018 – 2033; 

c) w sprawie nabycia działki gruntu położonej w obrębie 0013 – Miąse, gmina 

Tłuszcz; 

d) w sprawie przyjęcia do realizacji projektu konkursowego na lata 2018 - 2019 

pt. „Skuteczne pomaganie” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój; 

e) w sprawie zatwierdzenia do realizacji zadania publicznego pod nazwą 

„Utworzenie i wyposażenie Klubu Senior+ w Tłuszczu”; 

f) w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tłuszcz; 

Radna Katarzyna Sadurska wniosła zapytanie odnośnie zapisu znajdującego się 

w uzasadnieniu do projektu uchwały, który brzmi: „zapewnienie całodobowej 

opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt”. 

Radna zapytała jak odbywa się ten proces, jak jest finansowany i gdzie znajduje 

się taki punkt. 

Przewodniczący Waldemar Sitek, po uprzednim zasięgnięciu informacji w tej 

sprawie udzielił odpowiedzi, że w przypadku uczestniczenia zwierzęcia w 

zdarzeniu drogowym Gmina w całości pokrywa koszt jego leczenia w placówce, 

z którą została podpisana w tej kwestii odpowiednia umowa.  

Następnie komisja zapoznała się i omówiła kolejne projekty uchwał:  
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g) w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, 

numerów i liczby radnych wybieranych w danym okręgu  

h) w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalania ich numerów, 

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

Radna Katarzyna Sadurska wniosła zapytanie, czy na posiedzenie Komisji 

Rolnictwa, Handlu i Usług wpłynęły skargi mieszkańców odnośnie 

niewłaściwych nawozów stosowanych przez rolników. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Adam Kisiel w odpowiedzi 

udzielił informacji, że żadne skargi mieszkańców nie wpłynęły do Komisji, a 

odnośnie tej sprawy należy zasięgnąć informacji w Wydziale Ochrony 

Środowiska Urzędu Miejskiego.  

W dalszej części posiedzenia radny Włodzimierz Fydryszek przypomniał 

zebranym, że 20 marca 2018 roku odbyło się zebranie sprawozdawcze z 

mieszkańcami okręgu Centrum. Oprócz radnego w spotkaniu uczestniczyli 

również Burmistrz Tłuszcza, Przewodniczący Rady Osiedlowej „Centrum”, 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu oraz 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia. Zebranie przebiegło w 

spokojnej atmosferze. Uczestniczyło w nim około 30 – 40 osób. Radny 

Włodzimierz Fydryszek dziękuje mieszkańcom za przybycie i uczestnictwo w 

zebraniu.  

Następnie 25 marca 2018 roku odbył się XVI Halowy Turniej Piłki Nożnej 

Domów Dziecka zorganizowany na hali Radzymińskiego Ośrodka Kultury i 

Sportu. Podczas rozgrywek obecni byli między innymi Burmistrz Miasta 

Kobyłka, radny powiatowy Janusz Tomasz Czarnogórski, Zarząd Stowarzyszenia 

„Pomóż Dzieciom” oraz radny Włodzimierz Fydryszek. 
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Ad4. 

Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 9 kwietnia 2018 o godzinie 8.30. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia 

 

Waldemar Sitek 
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